CÂMARA MUNICIPAL

CONTROLADORIA

PRODUÇÃO LEGISLATIVA

www.itapemirim.es.leg.br www.itapemirim.es.leg.br/controladoria www.splonline.com.br/camaraitapemirim/

1

Indicação nº _______/2017.

Vereador: Lenildo Henriques

Senhor Presidente,

Caros Edis.

INDICO ao Prefeito Municipal de Itapemirim em exercício Dr. Thiago Peçanha

Lopes, após satisfeitas as formalidades regimentais e ouvido o esclarecido Plenário,

a real necessidade de interceder junto a Secretaria Municipal de Eletrificação e

Serviços Elétricos – SEMESE, para que viabilize a implantação de extensão de

rede de elétrica (iluminação pública) de aproximadamente 120 metros, na

localidade de Brejo Grande do Norte, na estrada que compreende a residência

da Sra. Vanessa  e Dílson Júnior, próximo a antiga Escola Desengano, neste

Município.

Sala das Sessões, “João Batista Ferreira de Souza”,

Itapemirim-ES, 14 de setembro 2017.

Lenildo Henriques

Vereador PP

Justificativa:

A referida indicação tem como objetivo proporcionar maior segurança aos

moradores desta localidade supracitada, pois é uma importante via de acesso para

entrada e saída de veículos e pedestres.

Ressaltamos que há um grande clamor por parte destes munícipes que se

deslocam para suas atividades laborais, para tratarem dos seus negócios em outras

cidades vizinhas, e ainda, há a locomoção de alunos que transitam nesta via para

as escolas, e famílias que vão para as igrejas, ambos em período noturno, onde

estes moradores ficam vulneráveis aos perigos constantes neste trecho sem

iluminação.

Vale ressaltar que neste percurso não tem nenhum ponto de iluminação,

trazendo assim um grande transtorno na vida de todos os residentes desta região.

Sendo assim esperamos que o Senhor Prefeito Municipal acate nossa

propositura, que visa dar maior Segurança a esta localidade, com a realização de

mais esta benfeitoria em favor da população do Município de Itapemirim.

		2017-09-14T16:15:03-0300